СОВЕТ
              ДЕПУТАТОВ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
             ОБРАЗОВАНИЯ
 ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

            РЕШЕНИЕ
от  13 марта  2025 года  № 149

О внесении изменений  в
Правила благоустройства
муниципального образования Чапаевский сельсовет
Новоорского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, рассмотрев протест прокуратуры Новоорского района от 10.02.2025 № 07-01-2025 На правила благоустройства МО Чапаевский сельсовет Новоорского района, утвержденных решением Совета депутатов МО Чапаевский сельсовет от 18.02.2016 № 27, Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 18.02.2016 № 27, (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.29. главы II «Основные понятия» в новой редакции, следующего содержания:
«2.29.  Несанкционированная свалка отходов - территория, используемая для размещения отходов производства и потребления, в том числе твердых коммунальных отходов, но не предназначенная для размещения отходов, и (или) объект размещения отходов, не обустроенный в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и не включенный в государственный реестр объектов размещения отходов и (или) в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде, для которых выполняется хотя бы одно из следующих условий: площадь указанных территорий и (или) объекта составляет более 10 кв. метров; объем размещения отходов производства и потребления на указанных территориях и (или) объекте составляет более 5 куб. метров»;
1.2. Изложить пункт 2.54. главы II «Основные понятия» в новой редакции, следующего содержания:
«2.54.  Отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с настоящим Федеральным законом. К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации, а также вскрышные и вмещающие горные породы, которые подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-I «О недрах».»;
1.3. Из пункта 4.5.2 раздела 4.5. «Содержание территории индивидуальной застройки» главы IV. исключить подпункты 1 и 2;
1.4.  Из раздела 5.10. «Общественные туалеты» главы V исключить пункт 5.10.4.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, правопорядку и муниципальной службе. Мандатная комиссия.

Председатель Совета депутатов                             Глава
муниципального образования                                     муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                              Чапаевский сельсовет

___________А.А.Бутырин                                       ___________А.Б.Кенжебаева